[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.03.2022

	151

	г. Вятские Поляны

Об определении перечня предприятий, учреждений и организаций по Вятскополянскому району для отбывания осужденными
обязательных работ
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003    №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень предприятий, учреждений и организаций на территории Вятскополянского района для отбывания осужденными обязательных работ, а также Перечень видов обязательных работ. Прилагаются.
2. Рекомендовать Вятскополянскому МФ ФКУ УИИ УФСИН РФ по Кировской области (Коптяев А.В.):

2.1. Согласовывать направление осужденных для трудоустройства с руководителями предприятий, учреждений и организаций, включенных в Перечень, утвержденный настоящим постановлением.
2.2. Направлять осужденных к обязательным работам с картой социального сопровождения к главам городских и сельских поселений  для проработки вопроса трудоустройства, а также отметки о проделанной работе.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, указанных в Перечне, предоставлять рабочие места по согласованию с Вятскополянским МФ ФКУ УИИ УФСИН РФ по Кировской области в установленном действующим законодательством порядке.
4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Вятскополянского района довести настоящее постановление до сведения руководителей предприятий, учреждений и организаций, включенных в Перечень и осуществляющих деятельность в границах поселения.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Вятскополянского района от 16.03.2021 №190 «Об определении перечня предприятий, учреждений и организаций по Вятскополянскому району для отбывания осужденными обязательных работ».

6. Отделу информатизации (Морокуев И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Вятскополянского района в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
И.о. главы администрации
Вятскополянского района                                В.В. Пелевина

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Вятскополянского района

от _02.03.2022____  №___151___

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, учреждений и организаций по Вятскополянскому району для отбывания осужденными обязательных работ

	№ п/п
	Наименование организации
	Ф.И.О. руководителя
	Адрес организации
	Кол-во рабочих мест

	1.
	Администрация Чекашевского сельского поселения
	Воробьева Ольга Станиславовна
	дер. Чекашево, ул. Школьная, д.37а,

тел.: 46-1-19
	1*

	2.
	Администрация Среднешунского сельского поселения
	Ибрагимов Фанис Гафиятуллович
	дер. Средние Шуни, ул. Советская, д.2, тел.: 4-33-19
	2*

	3.
	Администрация Гремячевского сельского поселения
	Носова Татьяна Аркадьевна
	дер. Гремячка, ул. Центральная, д.4а, тел.: 34-1-25
	2*

	4.
	Администрация Ершовского сельского поселения
	Волченков Дмитрий Владимирович
	с. Ершовка, ул. Молодежная, д.9, тел.: 45-4-47
	1*

	5.
	Администрация Усть-Люгинского сельского поселения
	Умрилова Татьяна Валентиновна
	п. Усть-Люга, ул. Комсомольская, д.1а, тел.: 35-2-49
	2*

	6.
	Администрация Старопинигерского сельского поселения
	Фалахиева Минсария Минихаевна
	дер. Старый Пинигерь, ул. Школьная, д.1б, тел.: 41-5-40
	2*

	7.
	Администрация Сосновского городского поселения
	Смирнов Максим Васильевич
	г. Сосновка, ул. Октябрьская, д.40, тел.:8912-715-4412
	1*

	8.
	Администрация Слудского сельского поселения
	Ржанникова Светлана Геннадьевна
	с. Слудка, ул. Молодежная, д.5а, тел.:49-3-19
	1*

	9.
	Администрация Кулыжского сельского поселения
	Фалахов Рифат Ильфатович
	с. Кулыги, ул. Средняя, д.10а, тел.: 47-4-19
	2*

	10.
	МУП «Сосновское»
	Габидуллин Хайдар Набиулович
	г. Сосновка, ул. Куйбышева д.11, тел.: 3-08-68
	4*

	11.
	Администрация Новобурецкого сельского поселения
	Бажанова Любовь Владимировна
	с. Новый Бурец, ул. Центральная, д.19, тел.:44-1-19
	2*

	12.
	Администрация Омгинского сельского поселения
	Владимиров Вячеслав Федорович
	дер. Дым-Дым-Омга, ул. Новая, д.1, тел.: 40-7-40
	1*

	13.
	Администрация Среднетойменского сельского поселения
	Перина Наталья Александровна
	дер. Нижняя Тойма, ул. Центральная, д.189,

тел.:40-2-71
	1*

	14.
	Администрация Краснополянского городского поселения
	Хашимов Алексей Александрович
	пгт Красная Поляна, ул. Дружбы, д.25, тел.: 8912-710-0775
	2*

*по согласованию

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Вятскополянского района

от 02.03.2022_____  №__151____

ПЕРЕЧЕНЬ

видов обязательных работ

1. Уборка, погрузка и выгрузка из автотранспорта мусора, строительных и крупногабаритных отходов, грязи, опавшей листвы, снега, льда.

2. Сортировка, упаковка твердых бытовых отходов и вторичного сырья.

3. Расчистка от снега дорог, тротуаров и посыпка их антигололедной смесью.

4. Скашивание, уборка травы и сорной растительности.

5. Посадка, полив цветов и кустарников, обрезка деревьев и кустарников.

6. Очистка от мусора урн и контейнеров.

7. Мелкий ремонт, побелка, покраска малых архитектурных форм.

8. Выполнение земляных и других  подсобных работ по благоустройству территории поселений.